

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی:

چینی‌ها برای ساخت مسکن به ایران می‌آیند



دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی گفت: بعد از سفر اخیر دولت به چین گروه‌ها و شرکت‌های مختلفی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به ایران می‌آیند؛ قبلاً هم یک شرکت چینی آمده بود که با آنها به توافق نرسیدیم.به گزارش ایسنا، روح الله اکبری - دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی - در حاشیه امضای تفاهنامه ساخت ۸۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن اظهار کرد: در خصوص طرح نهضت ملی مسکن روی بحث استفاده از سایر ظرفیت‌ها از جمله یوزانس کوتاه مدت، فاینانس و تهاتر کار می‌کنیم. چرا که با توجه به پروژه‌های زیربنایی دولتی نمی‌شود فقط از یک روش استفاده کردوی افزود: یکی از موضوعات مطرح شده بحث تهاتر نفت است. رویکرد آن است که باید از ابزارهای دیگر مثل فاینانس و یوزانس کوتاه مدت هم بهره ببریم.اکبری تصریح کرد: بعد از سفر اخیر دولت به چین گروه‌ها و شرکت‌های مختلفی به کشور ما می‌آیند و ما با رعایت منافع ملی و مصالح مردم در حال تعامل با این شرکت‌ها هستیم. تا بتوانیم روی تعدادی واحد به نتیجه برسیم.دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این مذاکرات شرایط اجرای طرح‌ها در کشور خودمان را لحاظ کرده‌ایم، گفت: به هر حال تفاوت‌هایی بین کشور ما و سایر کشورها به لحاظ زلزله و دیگر موارد وجود دارد که این موارد را لحاظ می‌کنیم. دوستانی در حال هدایت این مذاکرات هستند تا در حداقل زمان ممکن و کاهش بروکراسی زائد اداری مسائل را حل و فصل کنیم.اکبری در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه تاکنون برای ساخت چه تعداد واحد مسکونی با شرکت‌های خارجی به نتیجه قطعی رسیده‌اید؟ گفت: تا الآن نتوانسته‌ایم از ظرفیت خارجی استفاده کنیم و فعلاً در حال مذاکره هستیم.وی در پاسخ به سووالی درباره اینکه برخی نمایندگان مجلس

این احتیاج دارد تا از شرکت‌های خارجی یا سایر روش‌های تأمین مالی برای اجرای طرح استفاده کنیم. زیرا متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن عمدتاً اقسار ضعیف هستند.
آغاز برنامه ساخت ۸۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن
در راستای مولدسازی اراضی بخش خصوصی، تفاه‌نامه‌ای بین سازمان ملی زمین و مسکن با شرکت‌های پیشران برای ساخت ۸۴هزار واحد نهضت ملی مسکن منعقد شد.
به گزارش ایسنا، در محل وزارت راه و شهرسازی تفاه‌نامه تأمین ۲۶۰۰ هکتار زمین برای احداث ۸۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن بین سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت‌های پیشران بخش خصوصی به امضا رسید.

از زمین‌های خودشان که قابلیت تغییر کاربری دارند برای خانه‌دار کردن کارکنان خود استفاده می‌کنند.در این برنامه هفت شرکت بخش خصوصی در ۴ استان آذربایجان شرقی، قزوین، یزد و کرمان مجموعاً تأمین مسکن برای ۸۴ هزار واحد به منظور خانه‌دار کردن پرسنل و کارکنان کارخانجات صنعتی و صنایع پیشران صنعتی را بر عهده گرفتند.سازمان ملی زمین و مسکن در راستای مولدسازی و مشارکت بخش خصوصی در طرح نهضت ملی مسکن، اقدام به انعقاد تفاه‌نامه با شرکت‌های پیشران صنعت‌شهرها می‌کند.

سازمان ملی زمین و مسکن همچنین ۱۶۹۴ هکتار زمین را در استان یزد به شرکت‌های چادرملو، جهان آباد میدب، سنگ آهن مرکزی و سنگ آهن کویر واگذار خواهد کرد تا به ساخت ۴۴ هزار و ۳۵۰ واحد مسکونی در شهرهای اردکان، میبد، بافق و مروست اقدام کنند.میزان اراضی در نظر گرفته شده برای شهر اردکان ۴۰۰ هکتار معادل ۱۲ هزار واحد مسکونی و برای میبد و بافق نیز هر کدام ۶۰۰ هکتار معادل ۱۵ هزار واحد مسکونی است.

بر این برنامه که از آن به عنوان بزرگ‌ترین برنامه مشارکت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن با بخش خصوصی یاد می‌شود، ابرسان مالکی - سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن - گفت: تاکنون ۲۸ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده که منجر به اتصال ۶۰۰ هزار متقاضی می‌شود. وی افزود: همچنین ۲۲ هزار هکتار زمین در مراحل تصویب و الحاق است که مجموع اراضی تأمین شده را به ۵۰ هزار هکتار می‌رساند. مالکی درباره تفاهنامه‌های اخیر اظهار کرد: طبق تفاه‌نامه‌ای که با دستگاه‌های مختلف منعقد شده، سازمان ملی زمین و مسکن در شرکت عمران اراک جدید هم، ساخت ۲۷ هزار واحد مسکونی در آن‌ها آغاز خواهد شد. واگذاری ۱۲۰ هکتار زمین برای ساخت ۲۲۵۰ مسکن در آذربایجان شرقی بر اساس این تفاه‌نامه، ۱۲۰ هکتار زمین در استان آذربایجان شرقی از تأمین زمین توسط سازمان ملی و بخش دیگر توسط شرکت‌های بخش خصوصی تأمین می‌شود. در واقع دستگاه‌ها

ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبداء تهران به ۷ شهر

محمدی محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدا تهران به ۷ شهر و همچنین آمادگی شرکت‌های هواپیمایی برای انجام عملیات پروازهای نوروزی خبرداد.به گزارش ایلنا از وزارت راه و شهرسازی، محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدا، تهران به ۷ شهر خبرداد.محمدی بخش درخصوص اقدامات نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری در عملیات پروازهای نوروز ۱۴۰۲ گفت: بازه زمانی سفرهای نوروزی امسال به سه دوره از ۲۴ اسفندماه تا سوم فروردین، روزهای ۴، ۵، ۶ فروردین و همچنین روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه تقسیم شده است.وی از اعلام آمادگی فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی برای انجام عملیات پروازهای نوروزی خبر داد و گفت: افزود: همچنین برنامه ریزی برای صدور مجوز پروازهای برنامه ای و فوق العاده صورت گرفته است.محمدی بخش با اشاره به ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدا تهران به مقاصد مشهد، اصفهان، شیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و تبریز به حدود ۸۰ درصد پروازها را به خود اختصاص می‌دهد خبرداد و گفت: شرکت‌های هواپیمایی موظفند در این مسیرها پروازهایشان را بر روی سامانه قرار داده و بدون بسته به فروش برسانند.رئیس سازمان هواپیمایی

ناشی از جنگ ترکیبی بود که علیه اقتصاد کشور در جریان بود؛ ولی خوشبختانه با تحولاتی که اخیراً شاهد آن بودیم، امید داریم که تورم را کنترل کنیم.به گفته وی، در سال جاری حدود نیمی از تورم ناشی از شوک‌های ارزی بوده و این قاعدتا در سال آینده کاهش پیدا خواهد کرد. نکته مهم دیگر درخصوص مهار نرخ تورم در حوزه سیاست‌های پولی، کنترل رشد نقدینگی است که میزان رشد نقدینگی در پایان بهمن نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد کم‌تر شده و این نشان‌دهنده این است که آن‌شالله بانک مرکزی به اهداف خود در کنترل رشد نقدینگی دست پیدا خواهد کرد.معاون اقتصادی بانک مرکزی در پایان تصریح کرد: انعکاس این تحولات پیام در سفره و زندگی مردم دیده نشود.کسه مورد تأکید می‌باشد معطم رهبری و رئیس‌جمهور هم بوده است. تحولات ماه‌های اخیر نرخ تورم، مقداری کام مردم را تلخ کرد، اما تحولات رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری و اقداماتی که به عمل آمده است، همگی در روند مناسبی قرار دارد و آن‌شالله با تحولات مثبت روزها و هفته‌های اخیر که در آینده خواهد بود، امیدواریم که انعکاس این مسایل به شکل بهتری در زندگی هموطنان دیده خواهد شد.

گرفتن کد دستوری زیر نمایش داده می‌شود:

از طریق شماره‌گیری کد دستوری #۲۸*۷۸۸*

۲. برای استفاده از برنامه کاربردی «شما» جهت استفاده از کالابرگ الکترونیکی به مطالب زیر توجه کنید:

- ابتدا برنامه «شما» (شبکه ملی اعتبار) را از بازار بارگیری و نصب کنید(از طریق لینک زیر) :
http://cafebazaar.ir/app/?id=id-sfara.fara&ref=share
- پس از نصب اطلاعات پروفایل را تکمیل کنید.
- حالا شما به میزان اعتبار حساب خود، به اقلام مشمول کالابرگ دسترسی دارید.

بزرگ‌ترین تولیدکننده مفتول مسی در خاورمیانه هستیم

شرکت گیل‌راد شمال چه روش‌های توسعه‌ای در دست اجرا دارد؟

تولید مفتول مس اسکیژن فیری به روش آپ کست، در کشور ترکیه انجام می‌شود. ضمن اینکه نصب و راهاندازی تجهیزات و ماشین‌آلات خط اول تولید کارخانه توسط شرکت ایتالیایی انجام شد اما با توجه به شیوع ویروس کرونا، امکان حضور کارشناسان خارجی در کشور برای راهاندازی خط چهارم تولید وجود نداشت. در چنین شرایطی، خوشبختانه کارشناسان خود شرکت موفق به نصب تجهیزات و راهاندازی خط تولید شدند. البته با نصب ۱۵ دوربین در فضای کارخانه، کارشناسان ایتالیایی نظارت‌های لازم جهت راهاندازی ماشین‌آلات را داشتند که این مسئله با کاهش هزینه برای طرف خارجی نیز همراه شد.

مدیر اجرایی سندیکای جای اظهار داشت: برحسب وظیفه در دیدار با وزیر جهاد کشاورزی در دی ماه موضوع را به صورت کتبی به وزیر گزارش دادیم و وی هم دستور رسیدگی را صادر کردند اما مشخص است که در تجارت جای کاسه‌ای زیر نیم کاسه وجود دارد، چگونه ممکن است که تولید کشور حدود ۲۶ هزار تن باشد و ۳۳ هزار تن صادر شود؟ در شرایطی که در بحبوحه کمبود ارز مواجه هستیم ۹۸ هزار تن جای با ارز نیمايي وارد کشور شود، از این رو ضرورت دارد که ارز دستگاه‌های نظارتی به این موضوع ورود کنند. صادق حسینی در گفت‌وگو با ایلنا درباره موضوع ارائه دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به یک واردکننده جای و اقدام این واردکننده به فروش دلار‌ها در بازار آزاد و عدم واردات جای اظهار داشت: در این باره مدرکی به صورت مستند وجود ندارد اما صحبت‌هایی در این باره به گوش رسیده است.

اما نکته تعجب برانگیز این است که در ۱۱ ماه گذشته حدود ۹۸ هزار تن جای وارد کشور شده که در چند سال گذشته این میزان واردات جای به کشور بی‌سابقه بوده است و همچنین در همین مدت زمان میزان صادرات جای ایهاماتی داردوی گفت: طبق مستندات در اختیار و آمار استخراج شده از گزارش‌های

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد که رشد اقتصادی کشور در پاییز امسال به ۵.۳ درصد افزایش یافته‌است.به گزارش ایسنا، پیمان قربانی اظهار کرد: رشد اقتصادی کشور به قیمت پایه سال ۱۳۹۵ به ۵.۳ درصد رسیده که در مقایسه با شاخص رشد اقتصادی ۴.۸ درصدی در همین بازه زمانی در سال گذشته شاهد افزایش این شاخص مهم بودیم. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت نیز ۴.۵ درصد بوده است.وی با بیان این‌که باوجود کنترل رشد اقتصادی، شاهد افزایش رشد اقتصادی در بودیم، افزود: در سال گذشته، در اسفند سال ۱۴۰۰ رشد نقدینگی کشور معادل ۳۹ درصد بوده است، این درحالی است که رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان بهمن به ۳۲ درصد رسیده‌ایم؛ این درحالی است که نقدینگی اسفند سال قبل تا پایان بهمن امسال ۲۶.۳ درصد رشد داشته است. این نشان دهنده این است که برنامه پولی که توسط معاونت بانک اقتصادی مرکزی طراحی شده و هدف ۳۰ درصد ری برای رشد نقدینگی پیش‌بینی شده بود و توسط رئیس‌جمهور نیز مورد تأکید قرار گرفته بود محقق شده است.قربانی با اشاره به این‌که رشد اقتصادی در فصل اول ۲.۲ درصد، فصل دوم ۳.۶ درصد و فصل سوم ۵.۳ درصد

کالابرگ الکترونیك بر اساس میزان یارانه استفاده نشده در یک از مشمولین یارانه قابل استفاده خواهد بود.پس از اجرای طرح کالابرگ الکترونیك به صورت آزمایشی در چهار استان هرم‌گان، قزوین، مرکزی و گیلان، هم‌اکنون اجرای این طرح به صورت ملی و در سراسر کشور آغاز شد.

این طرح اعتبار کلیه خانوارهای یارانه‌گیر شارژ شده و آنان می‌توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار جهت خرید ۱۰ قلم کالای اساسی مشمول طرح ملی کالابرگ الکترونیك استفاده کنند.کالابرگ الکترونیك بر اساس میزان یارانه استفاده نشده در یک از مشمولین یارانه قابل استفاده خواهد بود، برای بهره مندی از مزایای کالابرگ الکترونیکی به موارد زیر توجه بفرمایید:

۱. میزان و مانده اعتبار یارانه شما برای استفاده از کالابرگ الکترونیك با

ادامه از صفحه ۱

منتاسفاهه اگر شرایط به همین روال ادامه پیدا کند و واسطه‌ها در نبود نظارت کافی به فعالیت خود ادامه دهند، شرایط تولید دشوارتر از قبل خواهد شد.

تأثیر تحریم‌ها بر کشور از طریق تولید مفتول مسی طی سالیان اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به افزایش تحریم‌های اقتصادی علیه کشور، شرایط تولید به شدت دشوار شده است. ماشین‌آلات مورد نیاز شرکت گیل‌راد شمال با هزینه‌های هنگفت و صرفاً با به‌کارگیری تجارب و روابط شخصی تأمین شده است. در صورتی که اگر شناخت کافی از مجموعه ما برای طرف خارجی وجود نداشت، نه هیچ وجه موفق به واردات این تجهیزات و ماشین‌آلات نمی‌شدیم. خوشبختانه شرکت پراپزتی ایتالیایی همکاری‌های لازم برای واردات دستگاه‌های مورد نیاز را داشته است اما با تشدید تحریم‌ها طی دو سال

اقتصادی

اخبار کوتاه

عرضه میوه شب عید از امروز

میوه شب عید تنظیم بازاری از روز جاری (سه شنبه) در میادین میوه و تره بار عرضه خواهد‌شده. گزارش ایسنا، ایوب فصاحت که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد در این باره اظهار کرد: با توجه به وعده جهادکشاورزی در خصوص تأمین میوه تنظیم بازاری، از ۲۳ اسفند عرضه میوه تنظیم بازاری شب عید را در سازمان میادین آغاز می‌کنیم.وی ادامه داد: متناسب با قیمت‌ها این عرضه تا پایان سال ادامه خواهد‌داشت.مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار افزود: تلاش می‌کنیم که قیمت میوه‌های شب عید از نرخ‌نامه فعلی سازمان کمتر باشد.معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران نیز در این راستا اعلام کرد که سازمان تعاون روستایی امسال به خرید میوه شب عید ورود نخواهد کرد و امسال تنظیم بازار از طریق بخش خصوصی انجام می‌شود و دولت تنها ناظر بر امور خواهد بود.وی همچنین تصریح کرد: میوه با کیفیت مطابق با استانداردهای تنظیم بازار و با قیمت مصوب به بازار عرضه خواهد شد.

آغاز طرح ایجاد نظام شفاف فروشگاه‌های

برای کنترل قیمت‌ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه راه حل کنترل قیمت‌ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاه‌ای است، گفت: این طرح شروع شده و تا اواسط سال آینده می‌توانیم بر بازارهایی مانند خاوروار، موبایل و بازارهای مشابه به طور سامانه‌ای نظارت کنیم و بر تراکنش‌ها مسلط شویم.به گزارش ایسنا، سید رضا فاطمی‌امین درباره عرضه بدون ضابطه خودرو به شرکت‌های تابعه گفت: عرضه خودرو خارج از ضابطه به کارکنان هر شرکتی تخلف است. عرضه خودرو از طریق قرعه کشی و ثبت نام در سامانه یکپارچه انجام می‌شود و موارد قبلی که مربوط به واگذاری خودروی هایما بود، نیز بازگردانه شده است.وی درباره افزایش قیمت‌های اقلام شب عید نیز گفت: در حال حاضر بازار ملتهب ارز روند کاهشش به خود گرفته و در برخی اقلام این کاهش دیده می‌شود.البته همه کاهش‌ها ناشی از کاهش نرخ ارز نیست و در هفته جاری و هفته آینده احتمالاً بهتر می‌شود.فاطمی‌امین با بیان اینکه راه حل کنترل قیمت‌ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاه‌ای است، گفت: میان بازارهای مشابه به طور سامانه‌ای نظارت کنیم و بر تراکنش‌ها مسلط شویم. در حال حاضر روش‌های نظارتی قدیمی‌است و بازرسان نظارت می‌کنند که ممکن است بعد از خروج بازرسان از واحد مجدداً تخلف تکرار شود. باید بتوان شبکه عرضه را به طور کامل رصد کرد.

شرکت‌های غیر دولتی

به سامانه مودیان متصل می‌شوند

سومین همایش مه‌اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان با حضور شرکت‌های غیر دولتی برای اتصال به این سامانه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی، با توجه به اینکه کلیه اشخاص حقوقی از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۲، مشمول اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان و صدور صورتحساب الکترونیکی‌است، همایش مه‌اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان با حضور شرکت‌های غیر دولتی در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.طبق این گزارش همایش مه‌اندیشی پیاده سازی نظام یکپارچه و فراگیر پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان، به همت سازمان امور مالیاتی کشور و با حضور اشخاص حقوقی، روز سه‌شنبه ۲۳ اسفندماه در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.گفتنی است، این هم اندیشی در راستای اجرای مرحله سوم قانون پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان و الزام کلیه اشخاص حقوقی برای صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مودیان از ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۲ و همچنین آشنایی این دسته از مودیان با اجرای بهینه و اثربخش این قانون، برنامه ریزی و با حضور مسئولان امر برگزاری می‌شود.

بازار

سر به فلک کشیدن طلا و دومینوی کاهش جهانی دلار

قیمت طلا روزگذشته با کاهش ارزش دلار به بالاترین حد خود در بیش از پنج هفته گذشته رسید و این در حالی است که نگرانی‌ها در مورد بزرگ‌ترین ورشکستگی بانک‌های ایالات متحده از زمان بحران مالی ۲۰۰۸، سرمایه‌گذاران به سمت دارایی‌های امن سوق داده.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۱۴.۴ درصد افزایش به ۱۸۸۲ دلار و ۵۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۷۷ درصد افزایش به ۱۸۸۳ دلار و ۵۰ سنت رسید. البته قیمت طلا در ابتدای بازگشایی بازار به بالاترین حد خود از سوم فوریه و ۱۸۹۳ دلار و ۹۶ سنت هم رسید.شاخص دلار ۰.۴ درصد کاهش یافت و شش‌ش را برای خریداران سایر ارزها ارزان‌تر کرد.کرمقامات ایالاتمتحده برای جلوگیری از پیامدهای مالی ناشی از شکست بانک تسلیحات گفتند که همه مشتریان خود از روز دوشنبه به سپرده‌های خود دسترسی خواهند داشت.داده‌ها نشان داد که اقتصاد ایالاتمتحده در ماه فوریه شغل‌هایی را سریع اضافه کرد اما رشد ماهانه دست‌مزد‌ها کاهش یافت و نرخ بیکاری افزایش یافت و با توجه به سست شدن بازار کار و ترغیب بازارهای مالی به کاهش انتظارات، فدرال‌رزرو در این ماه نرخ بهره را نیم درصد افزایش خواهد داد.بر اساس گزارش رابرتز، طلا به عنوان پوششی در برابر عدم قطعیت‌های اقتصادی در نظر گرفته می‌شود و به دلیل انتظارات نرخ‌های بهره پایین‌تر که هزینه فرصت نگهداری شمش‌های بدون بازده را کاهش می‌دهد، افزایش خواهد داشت.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره نقطه ای به ۶۰۶ دلار افزایش به ۲۰۳۴ دلار رسید، پلاتین ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۶۱ دلار و ۸۷ سنت رسید و پالادیوم با ۰.۵ درصد افزایش به ۱۳۸۵دلار و ۵۶ سنت رسید.بنابر این گزارش، روز گذشته قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با یک میلیون و ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز یکشنبه ۲۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شده.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران معادل ۲۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین امروز سکه نیکه ۱۵ میلیون و ۶۰۰ تومان، ربع سکه ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۱۲۵ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان شد.

بورس

شاخص بورس مسی ماند

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با یک هزار و ۵۷۱ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۱ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۵۴۶ واحد کاهش به ۵۲۹ هزار و ۱۰۴ واحد و شاخص قیمت با ۳۳۳ واحد افت و با ۳۱۹ هزار و ۴۴ واحد رسید.روز دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۵۳۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۲ هزار و ۳۹۲ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین صنایع شیمیایی ایران (شیران) با ۳۰۳ واحد، فولاد مبارک که اصفهان (فولاد) با ۲۸۷ واحد، گروه مینا (مینتا) با ۲۲۸ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۲۰۹ واحد، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (ویانک) با ۱۵۵ واحد، کاما (کاما) با ۱۲۷ واحد و پارس فولاد سبزوآر (فسبزوآر) با ۱۲۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر (کگل) با ۵۳۵ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۵۲۳ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۱۶۵ واحد، مخاربات ایران (اخبار) با ۱۶۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.

بر پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سستا)، فولاد مبارک که اصفهان (فولاد)، سیمان اردستان (اردستان)، ایران خودرو (خودرو)، سرمایه گذاران توسعه آذربایجان (واژن) و سیمان آبیک (سآبیک) و زامیاد (خرامیاد) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین‌ترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۵۱۹ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۵۹۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۱۱ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۰۷ واحد رسید.در این بازار بیش از هفت میلیارد و ۹۳۴ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۳۴ هزار و ۳۹۹ توبوست.